



## WYKONAWCY

Nasz znak: BBOSIR.271. 187 .2016 – NZ.AS. 2761

**Dotyczy:** przetargu nieograniczonego pn. „Usługi kompleksowego sprzątnia i bieżącego utrzymywania w należytej czystości i stanie higieniczno - sanitarnym obiektów administrowanych przez Bielsko-Bialski Ośrodek Sportu i Rekreacji”.  
(Znak sprawy: ZP 340-8/16)

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, informuję, że wpłynęły do Zamawiającego pytania do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

### Pytanie 1

Zamawiający określa w siwz rozdział II pkt 5 możliwość wprowadzenia ograniczeń w ramach zamówienia. Prosimy o określenie maksymalnego poziomu ograniczenia usługi lub wskazanie minimalnego poziomu, który zostanie zlecony Wykonawcy w ramach części 2 w okresie zamówienia.

### Odpowiedz

Zamawiający przewiduje maksymalny poziom ograniczenia usługi na cały zakres do 25%.

### Pytanie 2

**Dot. części II** Charakter prac związanych ze sprzątniem Stadionu przed, w trakcie i po imprezie masowej powoduje konieczność skierowania pracowników na określoną ilość godzin, zgodnie z siwz prace mają zostać zakończone do 24 godzin po imprezie, chyba że strony ustalą inaczej. Zamawiający na obecnym etapie nie przedstawia harmonogramu, według którego Wykonawca mógłby zaplanować ilość osób niezbędnych do realizacji prac w ciągu miesiąca, i tym samym określić minimalnego wymiaru etatu dla osób sprzątających (wymóg zatrudnienia pracowników na umowę o pracę i przedstawienia wykazu osób na 3 dni po podpisaniu umowy). W związku z powyższym prosimy o:

a) potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza realizację prac w ramach obsługi imprez (prace zlecane jednorazowo) przez osoby zatrudnione na podstawie umów cywilno-prawnych? Na uzasadnienie przedmiotowego wniosku wskazujemy, że charakter wykonywania czynności porządkowo – czystościowych wykonywanych przed, w trakcie i bezpośrednio po imprezie masowej (jednorazowość wykonywania, niemożliwość dokładnego określenia czasu ich trwania) zasadniczo skłania do przyjęcia wykonywania ich w oparciu o osoby zatrudnione na podstawie umów cywilnoprawnych, nie zaś umów o pracę.

b) dopuszczenie przedstawienia listy osób dedykowanych do wykonania prac porządkowych przed, po i w trakcie imprez, treningów przed rozpoczęciem prac (lista aktualizowana 1 raz w miesiącu), lista przygotowana na podstawie przekazanego harmonogramu imprez dla danego miesiąca (w sytuacji, gdy Wykonawca tak zaplanuje organizację pracy, że osoby będą stale przebywały na terenie obiektu lista zostanie przedstawiona zgodnie z zapisem siwz tj. na 3 dni po podpisaniu umowy)

Pragniemy jednocześnie zwrócić Państwa uwagę na fakt, że za pracę w godzinach nocnych pracodawca po zmianie ustawy o minimalnym wynagrodzeniu, zobowiązany jest doliczyć do minimalnego wynagrodzenia za pracę dodatek w wysokości 20% minimalnego wynagrodzenia, które zostało określone w ramach Rozporządzenia Rady Ministrów na poziomie 2000,00 zł brutto na 2017 rok.

### Odpowiedz

- a) Zamawiający wymaga aby pracownicy Wykonawcy i podwykonawców zatrudnieni byli na podstawie umowy o pracę w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy. Inne osoby wykonujące przedmiot zamówienia mogą świadczyć usługę na podstawie innych umów pod warunkiem, iż osoby te będą prowadziły indywidualną działalność gospodarczą.
- b) Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie jednak nie zmienia warunków SIWZ oraz istotnych postanowień umowy w tym zakresie.

**Pytanie 3**

Prosimy o udostępnienie przybliżonego harmonogramu imprez, treningów itp. zaplanowanych w roku 2017 w ramach przedmiotu zamówienia, celem prawidłowego zaplanowania organizacji pracy w ujęciu miesięcznym w odniesieniu do liczby imprez, treningów itp. przewidzianych do obsługi w danym miesiącu i wymogu zatrudnienia pracowników na umowę pracę. Bez wstępnego harmonogramu Wykonawcy bardzo trudno jest prawidłowo ocenić niezbędną, minimalną liczbę osób, a tym samym skalkulować wartość przedstawionej oferty z perspektywy najbardziej korzystnej dla Państwa.

**Odpowiedz**

Na dzień dzisiejszy Zamawiający nie posiada harmonogramu imprez, treningów itp. Harmonogram zostanie przedstawiony Wykonawcy po podpisaniu umowy, po otrzymaniu harmonogramu od organów organizujących rozgrywki piłkarskie PZPN / OZPN itp. Natomiast harmonogram treningów uzależniony jest od otrzymanych harmonogramów od powyższym organów.

**Pytanie 4**

W rozdziale III pkt 23 Zamawiający wskazuje Krytą Pływalnię Panorama, prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający ma na uwadze Krytą Pływalnię Troclik, której dotyczy część I zamówienia.

**Odpowiedz**

Miejscem wykonywania zamówienia dla części 1 jest Kryta Pływalnia „Troclik”.

Powyższe zmiany stanowią integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia wraz z załącznikami.

**Zamawiający**

  
**DYREKTOR**  
*mgt Grzegorz Jania*